
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ MINISTRYNĚ SPRAVEDLNOSTI 

 

Já, Eva Decroix, ministryně spravedlnosti České republiky, 

vědoma si závažnosti okolností tzv. bitcoinové kauzy, která zpochybňuje důvěryhodnost státní správy, 
justičních orgánů a ochranu právního státu, tímto prohlašuji: 

Umožním důsledné, transparentní a nezávislé prošetření celé kauzy příslušnými orgány. Zajistím, aby 
vyšetřování probíhalo bez vnějších zásahů či politického tlaku. 

Zasadím se o zveřejnění relevantních závěrů, které z tohoto šetření vzejdou, a to s maximálním možným 
ohledem na právo veřejnosti na informace a zároveň s respektem k probíhajícímu řízení. 

Podpořím vyvození personální odpovědnosti. Pokud řádné vyšetření potvrdí pochybení, osoby, které se na 
manipulaci s podezřelými bitcoiny přímo podílely nebo v dané věci selhaly, nebudou moci nadále setrvat ve 
svých funkcích. 

Zasadím se jednat s maximální možnou otevřeností vůči veřejnosti, pravidelně a srozumitelně 
komunikovat vývoj celé kauzy a vytvářet podmínky pro občanskou kontrolu. 

Toto prohlášení činím veřejně a dobrovolně s vědomím své politické odpovědnosti. Věřím, že i skrze tuto 
krizi může dojít k posílení důvěry občanů v demokratické instituce a schopnost státu jednat spravedlivě, 
transparentně a v zájmu veřejnosti. 

 

V Praze dne ……………  Podpis…………………………………. 

 
Eva Decroix  
ministryně spravedlnosti České republiky 

 

 
 


